
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
(PROVINCIA DI MESSINA) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00159650837 Tel. (0942) 98801 Fax (0942) 982523 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Reg. part. 

Data 3/ /Z 20/Z 
Oggetto:Impegno e liquidazione al Segretario Comunale dott.ssa Ragusa 

Sabrina per spese viaggio relative al periodo ottobre-novembre 2012. 
Reg.Gen.  1273 

Data 31/12/2012 

Il Responsabile 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione Consiliare n. 20 del 09/08/2012 e n. 44 del 31/07/2012 i Comuni di Francavilla di 

Sicilia e Nizza di Sicilia hanno approvato la "Convenzione per l'ufficio di Segreteria Comunale fra i 

comuni di Francavilla di Sicilia e Nizza di Sicilia"; 

• in data 22/08/2012 veniva sottoscritta la Convenzione per l'ufficio di Segreteria tra i Comuni sopra 

citati; 

• con Determina Sindacale n. 29 dei 22/08/2012 veniva individuata come Segretario Comunale titolare 

della Convenzione la dott.ssa Ragusa Sabrina; 

• ai sensi dell'art. 6 comma 7 della suddetta Convenzione è riconosciuto al Segretario Comunale, per gli 
spostamenti da un Comune all'altro, il rimborso delle spese di viaggio di cui all'art. 10 comma 3 del 

D.P.R. n. 465/1997 pari all'indennità chilometrica di 1/5 del costo della benzina verde per chilometro, 

come stabilito dal Ministero dell' Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria dello Stato, 
con provvedimento del 21/04/201 

VISTA la richiesta di rimborso, relativa al periodo ottobre-novembre, presentata in data 28/12/2012 dal 
Segretario Comunale; 

Vista la Determina Sindacale n. 27 del 01/08/2012, con la quale è stato nominato il Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziaria; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

ACCERTATO che nulla osta al pagamento di quanto dovuto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

• di impegnare la somma di € 495,36 quale rimborso spese viaggio per il Segretario Comunale relative al 

periodo ottobre-novembre 2012, imputandola all'intervento 1.01.02.03 cap. 320.1; 

• di liquidare tale somma al Segretario Comunale, dott.ssa Ragusa Sabrina, accreditandola sul c/c 

IT96L0102016503000300064889 Agenzia Unicredit BdS n. 3 di Messina. 

Il presente provvedimento viene trasmesso all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza e 
all'Ufficio di Segreteria per la debita pubblicazione. 

Il Responsabil - 	ico-Finanziaria 
osalba Pennino 



Dott.ssa Ragusa Sabrina 
Via Mariano Riccio n° 25 
98123 Messina 
C.F.: RGSSRN7IC49F158M 

All'Area Economico - finanziaria 
del Comune di Francavilla di Sicilia (Me) 

'z-5a &. <uA 	1,0 t -t, 	
SEDE 

OGGETTO: Richiesta rimborso spese di viaggio segreteria convenzionata Francavilla di Sicilia - 
Nizza di Sicilia. 

In riferimento all'art. 6 comma 7 della Convenzione per l'ufficio di Segretario comunale tra 
i Comuni di Francavilla di Sicilia e Nizza di Sicilia, stipulata in data 22/08/2012 e decorrente dal 
30/08/2012, si richiede il rimborso delle spese di viaggio di cui all'art. 10 comma 3 del D.P.R. n° 
465/1997, che dovrà essere equamente diviso tra i due comuni aderenti alla Convenzione. 

In particolare, in conformità a quanto previsto dalla suddetta Convenzione ed a quanto 
disposto dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria generale dello 
Stato, con provvedimento del 21/04/2011, la presente richiesta viene effettuata calcolando 115 del 
costo della benzina verde per ogni chilometro e la distanza chilometrica viene computata a partire 
dalla sede del Comune capo convenzione di Francavilla di Sicilia, seguendo il tracciato viario più 
breve per accedere al Comune di Nizza, compreso il viaggio di ritorno, per i giorni di effettiva 
presenza presso la sede del Comune che non riveste il ruolo di capo - convenzione (Nizza di 
Sicilia). 

Per quanto sopra la scrivente comunica le giornate dei mesi di Ottobre e Novembre nelle 
quali la scrivente si è recata a presso la sede del Comune di Nizza di Sicilia che sono: 

- Ottobre: Mar 2 (contr.dec.), Merc.3, Mar 9 (GM), Ven. 12 (C.E.), Mar 16 (CC), Mer 17, 
Mar 23 (GM), Veri 26, Mar 30. 

- Novembre: Ven 2, Mar. 6, Ven. 9 (GM), Ven 16 (GM), Mar 20 (GM), Ven. 23, Mer. 
28. 

Pertanto chiede di voler provvedere al rimborso per n° 16 accessi presso il comune di Nizza 
al costo chilometrico di € 0,36 (115 costo benzina verde) come di seguito specificato: 

€ 0,36 x 86 Km. (andata e ritorno) x16 accessi = € 495,36 

Si allega: 
Attestazione della distanza chilometrica fra i due Comuni di Francavilla di Sicilia e 
Nizza di Sicilia elaborata dall'ACI. 

Si prega di accreditare le competenze su c/c n° 000300064889 cod. IBAN 
1T96L0102016503000300064889 - Agenzia Unicredit BdS n° 3 di Messina. 

20 Dicembre 2012 

Cordiali Saluti 
Il SegretgMiYcomunale 



Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art. 53, della Legge 142/90, come recepito 

dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 appone, sul presente atto, il visto di regolarità contabile, attestante la 

COPERTURA FINANZIARIA della spesa di: 

€ _ , all'intervento 	 cap. 310,O1 (prenotazione n. 	'/ 	)Bilancio 

di Previsione 2012. 

Francavilla di Sicilia, lì 3À-À -3o)9, 

Finanziario 
: . l n i flo ) a  


